
Nu startar samarbetskyrkan  
i Hammarkullen
Till dej som är medlem i Tomaskyrkan och Betlehemskyrkan eller på 
annat sätt intresserad av Tomaskyrkan och Hammarkullens kyrka!
Kanske har du hört rykten om att det ska bildas en 
samarbetskyrka i Hammarkullen eller att Tomas-
kyrkan ska upphöra och Hammarkullens kyrka ska 
stängas. Dessa rykten är sanna. Tomaskyrkan/Bet-
lehemskyrkans församling och Angereds försam-
ling startar tillsammans i höst en samarbetskyrka i 
Hammarkullen. Det innebär att vi flyttar ihop i To-
maskyrkans gamla lokaler och att Hammarkullens 
kyrka säljs. Den nya samarbetskyrkan kommer att 
heta Mariakyrkan i Hammarkullen.  

Man brukar säga att sorgen och glädjen vandrar till-
sammans. Och en sån här avgörande förändring ska-
par förstås en mängd blandade känslor, några sör-
jer att Tomaskyrkan upphör, som egen församling, 
andra att Hammarkullens kyrka stängs. Den sorgen 
kan inte avfärdas. Samtidigt är det många som gläds 
åt samarbetskyrkan. Med det här brevet vill vi för-
klara lite om bakgrunden till samarbetskyrkan och 
det vi hoppas och tror på med denna förändring.
 
Varför då?
Tomaskyrkan och Hammarkullens kyrka har haft ett 
bra samarbete ända sedan kyrkorna byggdes i bör-
jan av 70-talet. För fem år sedan kom våra samfund, 
Svenska Missionskyrkan (SMK) och Svenska Kyr-
kan (Svk), på riksnivå överens om ett samarbetsav-
tal som gör det ännu lättare för oss att samarbeta 
på lokalnivå. De senaste åren har vi därför kunnat 
samarbeta fullt ut i de flesta verksamheter. Det finns 
fortfarande skillnader mellan våra samfund i hur vi 
till exempel ser på kyrkans organisation pastorns/
prästens roll samt nattvarden. Men de skillnaderna 
ser vi idag som främst berikande för vårt liv tillsam-
mans. 

Båda kyrkorna har alltid varit utåtriktade och öppna 
för alla som vill vara med. I våra gudstjänster och 
andra verksamheter har vi samtidigt månat om de 
aktiva och våra medlemmar. I Hammarkullen finns 
det idag en fantastisk mångfald av människor med 
olika ursprung och från skilda traditioner. Det gör 
att det idag inte är lika naturligt för många som bor 
i området att vara med oss som det var på 70 och 
80-talen. På senare år har vi färre antal deltagare i 
verksamheterna. Samtidigt har kyrkans sociala och 
diakonala arbete utökats på grund av den nöd många 
i Hammarkullen lever i. 
Vårt samarbete fungerar alltså bra, samtidigt har 
ekonomin för båda kyrkorna försämrats. Dessa två 
skäl har gjort att vi de senaste två åren har arbetat 
för att gå samman fullt ut och samla verksamheten i 
en av våra två kyrkor. Genom att Betlehemskyrkans 
församling (SMK) lovade att vara med och stötta 
och ta ansvar för ett sånt sammangående kunde 
den tillsammans med Angereds församling (SvK) 
i december förra året fatta ett första beslut om ett 
sammangående i våra lokaler i nuvarande Tomas-
kyrkans. Att vi tillsammans valde Tomaskyrkans lo-
kaler beror på att den är billigare i drift och större än 
Hammarkullens kyrka.

Varför namnet Mariakyrkan?
Under våren har vi i Tomaskyrkan och Hammarkul-
lens kyrka kunnat lämna förslag och diskutera vad 
samarbetskyrkan ska heta. Det fanns många goda 
och möjliga förslag och till sist beslutade vi oss för 
namnet ”Mariakyrkan i Hammarkullen”.  



Vi byter namn för att markera att det är något nytt 
vi går in i och för att en stor del av Hammarkullens 
befolkning känner till, tycker om och vördar Maria. 
Unga i Hammarkullen kan identifiera sig med den 
unga, modiga och trotsiga Maria, föräldrar kan kän-
na igen sig i moder Maria med sin ”omöjliga” Son 
och i vårt lidande kan vi få tröst i att också Maria 
led och sörjde över sin Son. Vi hoppas, tror och ber 
att namnet så småningom ska bli en lika självklar 
del av Hammarkullens historia och identitet som To-
maskyrkan och Hammarkullens kyrka redan är.
  
Vad vill vi?
Mariakyrkan i Hammarkullen vill vara en kärleks-
full och försonande mötesplats för alla och därmed 
ett tecken på kristen tro i sin omgivning. Det är 
självklart och viktigt att vi i våra gudstjänster och 
verksamheter bär med oss våra modertraditioner och 
uttrycksformer. Mariakyrkan vill upprätthålla nära 
relation till andra församlingar och goda krafter i vår 
närhet. Mariakyrkan vill vara en kyrka som låter de 
behov och möjligheter vi ser på Hammarkullen och 
dess omgivning, styra de verksamheter vi utvecklar 
och de nätverk vi ingår i.
Genom att vittna, tjäna och bygga  
gemenskap vill 

• 	visa väg till personlig tro på Jesus Kristus 	
	 och fördjupa trons liv samt dela hela kyrkans 	
	 uppgift att föra evangelium till människor i 	
	 Hammarkullen.

• 	genom diakoni möta människor med respekt och 	
	 omsorg, hjälpa människor att se sina egna resur	
	 ser amt uppmuntra till delaktighet.

• 	vara en gemenskap, en mötesplats öppen för alla, 	
	 och resa ett tecken på enhet mitt i mångfalden

• 	erbjuda och inspirera till gudstjänster och andra 	
	 möten av olika slag.

Hur är det organiserat?
Mariakyrkan i Hammarkullen är en samarbetskyr-
ka med Betlehemskyrkans församling (SMK) och 
Angereds församling (Svk) som moderförsamlingar. 
Moderförsamlingarnas styrande organ fattar beslut 
om ramarna för Mariakyrkan. Ett samarbetsråd be-
stående av lokala representanter för båda traditio-
nerna formar sedan verksamheterna i Mariakyrkan 
tillsammans med anställda, frivilliga och i utskotts-
arbete. Betlehemskyrkan äger och förvaltar själva 
fastigheten, gamla Tomaskyrkan. Angereds försam-
ling respektive Betlehemskyrkans församling har 
arbetsgivaransvar för personalen. 

Vad händer med Hammarkullens kyrka?
Hammarkullens kyrka ägs formellt av Göteborgs 
kyrkliga samfällighet som nu har den ute till för-
säljning. Vi hoppas och ber att någon annan kristen 
församling kan köpa och använda den, men vet i 
skrivande stund inte mer om denna försäljning.

Med vänliga hälsningar
För Tomaskyrkans församling

Emanuel Furbacken
Pastor i Tomaskyrkan sedan 2007

Kontakt
Emanuel Furbacken 
pastor Mariakyrkan i Hammarkullen, 0737-738909, 
emanuel.furbacken@missionskyrkan.se

Henrik Frykberg 
präst Mariakyrkan i Hammarkullen, 0706-056905, 
henrik.frykberg@svenskakyrkan.se 

www.samarbetskyrkan.se 
www.tomaskyrkan.org
www.svenskakyrkan.se/angered 
www.betlehemskyrkan.se

Tacksägelsegudstjänst i Tomaskyrkan 
söndagen den 28 augusti klockan 11.00. 
Då får vi möjlighet att tacka Gud för det Tomaskyrkan 
har fått betyda för oss och vår omgivning.

Invigningsgudstjänst i Mariakyrkan (nuv.Tomaskyrkan) 
söndag den 11 september klockan 17.00.

Välkommen att också på olika sätt delta i och ta ansvar 
för våra verksamheter i samarbetskyrkan! 


